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A nyilttér sora egy korona.

Kéziratokat nem adunk vissza.

1907.
Sóhajtva köszöntünk, uj esztendő. Te 

is sokat i^rsz, mint az, mely mögöttünk 
van és a mely reménységeinknek oly cse
kély hányadát váltotta he. Reménységeink 
nem váltak valóra, ellenben számos ni ne
hézség tornyosult kitűzött czéljaink és bol- 
gogulásunk elé, a melyeket nem vártunk. 
Az élet forgataga mindig újabb és újabb 
eseményeket vett a fölszinre, a melyek ké
születlenül vártak bennünket és a melyek 
minduntalan eltérítenek bennünket életünk 
kitűzött czéljától Akarat, erő és lelki szí
vósság tudja csak legyőzni ezeket az aka
dályokat. És a miként az egyes ember 
életében nem váltak valóra remények, nem 
sikerültek tervek, azonképpen történt a ma
gyar nemzettel is az Ur 1906 ik eszten
dejében.

A nagy gazdasági és kulturális prob
lémák közül, a melyektől nemzetünk jő- 
' •■ndő boldogulása függ, egyetsem oldot
tunk meg az elmúlt esztendőben, sőt sok 
tekintetben úgy tapasztaljuk, hogy a köz
hangulatot e megoldandó problémák egy 
részétől el akurják terelni. Évtizedes köz
óhajtás a magyar földbirtok politikának 
megváltoztatása, a kisbirtok aránytalan ter
heinek csökkentése, a latifundiumos tör
vény hatályon kivül való helyezése, de 
úgy látszik, mintha ezek a közkivánságok 
a háttérbe szorultak volna az elmúlt esz

tendőben, s helyükbe tisztára nagybirtokos 
tendenciák kerültek volna. Valóban külö
nös, hogy ezek a földbirtok politika körül 
való harezok, a melyeken Európa már év
tizedek előtt ment keresztül és a melyek 
mindenütt a szabadelvű földbirtok politikát 
jutatták diadalra: ma nálunk újra föltá
madnak és végleges megsemmisüléssel fe
nyegetik a kisbirtokot s a földéhes magyar 
parasztság alól kihúzzák a gyékényt.

Ez csak egy jellemző tünete annak az 
iránynak, a melybe gazdasági és társadalmi 
életünk terelődött és a mely éppenséggel 
nem alkalmas arra, hogy a nagybirtok jo
gát és erejét növelje, ami éppenséggel nem 
jelenti azt, hogy ezt az amerikai kivándor
lás által oly szörnyű vérveszteségeket szen
vedő magyar népnek hasznára lenne.

Mindezeknél fogva mély sajnálattal 
konstatáljuk, hogy egészen mást vártunk 
attól az uj korszaktól, amely annyi örvé- 
vényes veszedelem után derült fel a ma
gyar égre. Szint.- c>0o;_, ’tő hatással van 
ránk az a tudat, hogy kulturális és gazda
sági haladás helyett a visszafejlődést szol
gáló eszméket terjeszti mesterséges utón.

És midőn üdvözöljük az nj esztendőt, 
tesszük ezt abban a reményben, hogy az
1907. talán mégis be fogja váltani azt a 
mit az 1906-tól hasztalan vártunk. Remél
jük ezt annál is inkább, mert nem hihetjük 
el és nem is hisszük el, hogy azt jelen
tené az uj korszak, ami eddig a haladás

rovására történt. Néni lehet ez más, mint 
futólagos jelenség, amilyenekkel gyakran 
találkozunk korszakot alkotó uj alakulások 
idején és amelyek minha diszharmóniát 
vinnének bele abba a harmóniába, a mely- 
ivei az újat iidvözlik. Magyarország nincsen 
még túl a vajúdás korszakán, most fejlő
dik ki az uj helyzet és ebben a stádium
ban gyakoriak a visszaesés, a reakció je
lenségei. Reméljük, hogy az az őserö, 
mellyel a magyar nemzet az uj korszakot 
megteremtette, le fogja tudni győzni eze
ket a gyöngeségeket és nehézségeket és 
hazánk haladni fog azon az utón, mely az 
ósdi bilincsekből való teljes felszabadulás
hoz vezet.

Ebben az értelemben kívánunk bol
dog újévet mindeneknek.

Értesítés. A Magyar Kereskedők 
()rs/ágos Szövetségének határozataihoz csat
lakoztunk. Az újévi ajándékok szétosztását 
közös elhatározással megszüntettük. Alsó- 
lendván, 1906. deczember hó 26-án. Arn- 
stein Benő, Briinner Samu, Blau Henrik, 
Balkányi Ernő, Freyer Fülöp, Freyer Lipót, 
Marton Kálmán, Mandelbaum Mór, Man- 
delbaum János, Pollák Lázár, Id. Schwarcz 
Samu, Schwarcz Károly, Schwarcz József, 
Tivadar Ferencz, Tomka Mihály, Toplak 
János, Wortman Benő.

Pilleszárnyak.
Irta: BENDA JENŐ.

Egy séta utón ketten mentek együtt: egy 
"reges ur, asztmás, elhibázott termetű és egy 

ifjú hölgy, kinek szépsége makulátlan volt. de 
ezzel szemben erénye annál jogosabb kifogás 
alá eshetett. Mentek együtt, az ur némileg szu
szogva, a hölgy pedig kedvetlenül. Nem beszél
lek egymással, mert egy kis diíerenczia volt köz
tük egy túlságosan borsosam brilliáns butónnak 
miatta.

Közvetlen előttük az utón pedig mindig to
vább majd újra tovább röppent egy pillangó. 
Pár lépésre bevárta őket, azután ismét elöreszállt, 
mintha az irányt mutatná nekik. Különösen fej
lett szép példány volt. Mikor szárnyát széttárva 
megpihent, a szivárvány minden színében ra 
gyogott. Mikor pedig fölröpült, hasonlatos volt 
egy levegőben libegő drágakőhöz.

A leány nem tudta levenni szemét a röp- 
kedö csodáról. A borsos áru brilliáns butónnak 
miatta nagyon haragos volt, igy hát ártani akart 
valaminek s amikor a pillát már-már beérték 
»*ánna lépett, hogy eltapossa.

— Ne! ne bántsa ! kérte a szuszogós ember.
De ezzel a kéréssel csak azt érte el, hogy 

a nő most már igazán megakarta keríteni a lep
két. Jött a legközelebbi alkalom. A pille fürge 
szárnnyal újra ki menekült az apró láb halálos 
nyomása alól, de a leány egy ügyes kézmozdu

lattal a levegőben elkapta. Ott vergődöit szegény 
az ékszeres, keskeny kacsók közt. A leány vé
gig dörzsölte a szárnyait. A durva fogás alatt 
egyszerre eltűnt azokról a káprázatos rogyogás. 
Azután megfogta az egyik szárnyát; nyugodt, 
biztos mozdulattal letépte. A pille megmaradt 
szárnyával kétségbeesetten verdesett. A lány pe
dig hirtelen letépte ezt a szárnyat is. A gyönyörű 
repülő csodából mi maradt? Égy kicsi utálatos 
pondró, mely kínjában jobbra-ballra görbült a 
leány fehér tenyerén.

— Milyen kegyetlen maga Olga! mondta 
összeborzadva a kövérkes asztmás ember. Nem 
sajnálja ?

Olga válasz helyett eldobta magától a kicsi 
férget, agyontaposta. Csak azután felelt:

— Ti talán sajnáltok bennünket, mikor miat
tatok elpocsékoljuk szegénységünket, ifjúsá
gunkat ?

S gyűlölettel és undorral nézett a szuszogó 
emberkére, aki asztmás mellét kidíillesztve sza
porán szedte a lábait, hogy a szép és ifjú hölgy 
mellett ő is, ha nem is szépnek, de legalább 
aránylag ifjúnak láthassék.

Nehezteléssel váltak el. A nő közvetlenül 
az ur orra előtt csapta be az ajtót. A szoba- 
leányt kiküldte a szobából.

Egyedül akarok lennni!
A szobaleány gúnyosan vigyorgott. Már jól 

ismerte ezeket a hangulatokat, melyek rendsze

rint az átmeneti válságok jelzői voltak.
— Úgy látszik, szakítottunk a kereskedelmi 

tanácsos úrral, vélte a kis kövér és aszthmss 
emberkére gondolva.

Olga pedig odabenn saját képmását nézte 
a földi-érő nagy tükörben. Úgy vélte ma külö
nösen mély és sötét szeme alatt félkörü karika. 
S ránezokat is fedezett föl, ránezokat, az ő hu
szonhatéves szépséges szép arczán. Az apró 
ijesztő redők a szemszögletben futottak össze 
keskeny finom redőzések voltak. Cseppet sem 
föltűnök, de Olga ma olyan hangulatban volt, 
hogy különösen félelmesnek látta őket.

Töredeznek, töredeznek apille szárnyak ! 
mondotta csendesen. És nagy keserűséggel 

telt meg a szive. Futni, menekülni szeretett volna 
innen messze, ahol nincsenek aszthmás keres
kedelmi tanácsosok, akik nem akarják megvenni 
a borsos áru brilliáns butoni.

Volt egy arczkép az Olga szekrényének leg
rejtettebb részében. Pörge kalapos ifjú ember 
kipedert bajusszal, rosszul szabott szalon ka
bátban.

A szeszélyes hölgy valahányszor a maihoz 
hasonló kedélyhangulatban volt, ezt a képet 
szokta elő venni s órák hosszáig elmélázott az 
örökre otthagyott polgári életről, az elvesztett 
tisztességről.

A rosszul szabott szalonkabátba öltözött 
ifjú segédtelekkönyvvezetö Karánsebesen. Egykor
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HÍREK.
Tanügyi kinevezések. A vallás 

és közoktatásügyi miniszter Borovják Lajos 
Csáktornyái. Korom György al.ólendvai, 
Pólyák Dezső korponai és Tankó Péter 
hosszufalusi áll. polg. isk. segédtanítókat 
a X. osztályba polg. isk. rendes tanítókká 
nevezte ki

A balatoni muzeum egyesület
évi rendes közgyűlését f. évi december hó 
30-án. vasárnap d. e. 11 órakor Keszthe
lyen a városháza nagytermében tartja meg. 
Tárgysorozat: 1. Titkári jelentés az egye
sület évi működéséről. 2. A pénztári szám
adások előterjesztése s a számadásvi/sgáló- 
bizottság erre vonatkozó jelentése 3. Az 
egyesületi nyolezadik év költségvetésének 
megállapítása s számvizsgáló-bizottság ki
küldése. 4. Tisztujitás. 5. Netáni indítványok.

Újévi üdvözlet m egváltása. A P ollin  
Olvasó-Egylet választmányának folyó hó 27-én 
tartott gyűlésén K. Hajós Mihály, az egylet nagy
érdemű elnöke valóban szép, nemes eszmét pen
dített meg, azt t i. hogy jó lenne városunkban 
az újévi üdvözleteket megváltani s az igy befo
lyó összeget szegény gyermekek felruházására 
fordítani. Az újévi üdvözletek megváltása által 
sok tehertől, esetleg kellemetlei segektol is sza
badulunk s meg hozzá filléreinkkel sok sze
génynek a könnyeit törüljük le. A fölvett eszme 
áltaíános helyesléssel fogadtatott, s a választ
mány nyomban elhatározta az egylet helyiségében 
egy aláírási iv kitételét, melyre nem kaszinói ta
gok is följegyezhetik név őket az emberbaráti 
czélra szánt összeggel együtt. A kibocsátott alá
írási iv igy hangzik: Teljes tisztelettel leikéret
nek mindazon urak. kik az újévi köszöntőt meg
váltani óhajtják, hogy nevüket ezen ivre följe
gyezni szíveskedjenek, valamint azon összeget

vőlegénye volt Olgának, de Olga közvetlenül az 
esküvő előtt szökött meg mellőle egy úrral, 
akinek pénze is volt s szalon katatjait is jobb 
szabónál csináltatta.

Olga nézte, nézte a képet A derek ny árs- 
polgári alak mellé oda kézalte magát, mint tisz
tességben viruló piros pozsgás nyárspolgári 
alakot.

Úgy tűnt föl neki ez álom. mint egy elve
sztő éden s leküzdhetetben sóvárgást erzett a 
segédtelekkönyvvezetö után.

A szivébe nyilait egy kérdés:
Hátha ima neki ?

A kérdést nem hagyta nyugodni. Pár perez 
múlva az iró asztal előtt ült es irt. .Mert Olga 
;i gyors elhatározás barátja volt, aminek mar 
akkor is bizonyságát adta. mikor nagy hirtelen 
és bucsuzás nélkül ott hagyta a rossz szalon- 
kabátot a jó szalonkabát kedvéért . . .

Kedves Ferencz!
Undorodom ettől az élettől és ha nemes 

szivével még meg tudna bocsájtani, kérem kö- 
nvörgök . . .

Ennyi készült el a levélből. Azután Olga 
az asztalnak támasztva a tollat fogó kezét, el
mélázott fölötte.

Csengettek. Jött a szobaleány:
— A kereskedelmi tanácsos u r !
Bosszús és zord volt a válasz :
Menjen a pokolba! Mond, hogy faj a fe

jem ! A névjegyen igy lehetett olvasni az irást:
— Drágám rabszolgája vagyok! Hozom az 

ékszert.
— Ah! — tört ki Olgából a kielégített hiú

ság öröme, s egyszerre kiegyenesedett, mint egy 
diadalmaskirálvnö. Bocsásd b e !

S mig a leány künn járt, lassú, biztos moz
dulatokkal apró darabokra tépte a megkezdett 
levelet. Egy szó sem maradt épen. Sem a Fe
rencz, sem az undor, sem a könyörgés, sem a 
Feiencz nemes szive. A levegőbe szórta szét 
őket s a papír szeletek lassan libegve szállt k 
a puha szrtiirna szőnyegre .

is. melyet e czelra szántak! Az igy befolyó pénz 
.i szegény gyermekeknek téliruhával vált) ellátá
sára ford’ittatik. Tekintve a nemes, humánus célt. 
bizton reméljük, hogy ez életrevaló eszme álta
lános támogatásban részesül. A jegyzett össze
get Pollák József, eg\ leli pénztáros ur fogja be
szedni.

Alsolendván, HXfi. decz. hó 27-én.
A Polgári Olvasó Egylet választmánya.

Városi képviselő választás. Fo
lyó hó 28-án tartott városi képviselő vá
lasztáson a következők választattak meg: 
l)r. Józsa Fábián. Hajós Hihály. Koutnyek 
Ferencz, Toplak János. Kosa Vendel, Had- 
rovics Elek rendes tagok és dr. Fiikor 
Márton, Kormos Ármin póttagok.

TDzveszedelem. Andorhegyen a 
múlt napok egyikén tűz pusztította cl Gre- 
gar Sándor gazda házát és minden mellék
épületét. A kár meghaladja a 3000 koronát, 
melyből 2000 korona a biztosítás révén 
megtérül.

K iállítás Pécsett. Pécs sz kir. város és 
Baranya vármegye ipari, kereskedelmi és mező- 
gazdasági érdekeltsége, hogy az egész ország 
iparát, mezőgazdaságát, borászatát, állattenyész 
leset es házi iparát a nagyközönségnek illő ke
retben bemutassa. Pécs sz. kir. város közönsé
gének erkölcsi és anyagi támogatásával Pécsett, 
1907. évi május hó 15-étől szeptember hó 15-éig 
nagyszabású általános ipari és mezőgazdasági 
s ennek keretében országos borászati kiállítást 
is rendez. Miután a kiállítások az ügyes, az ol
csó es jó munka versenyterei, ahol azoké a győ
zelem, a babér, a haszon, akik minél jobb, mi
nél szebb, minél használhatóbb cikkeket, ter- 
meiményeket tudnak megfelelő ár mellett előállí
tani és akik a nuiizlés. a szükséglet és kereslet 
igényeit helyes érzékkel tudják felismerni és kel
lően kielégíteni. A kiállításon való résztvétel min
den termelőn- nézve egyformán fontos és hasz
nos. miért is a végrehajtó bizottság lapunk átján 
is megkéri a termelés különböző .igáival foglal- 
ko/u közönséget, hogy az alkotó és termelő 
erők és a munka ünepi versenyében az 1907. 
évi általános ipari es mezőgazdasági kiállításban 
reszlvenni szíveskedjék. A résztvélelt illetőleg 
kellő tájékozást nyújtanak a bejelentési ivek hát
lapjain közölt kiállítási szabályzatok, de az eset
leg még szükséges felvilágosításokkal szívesen 
szolgai a kiállítási iroda is A kiállítás tartama 
alatt többek között kilátásba helyezték a vendég
lősök országos kongresszusának Pécsett leendő 
megtartását, országos borászati kongresszus tar
tását stb. A kiállításon egyúttal a kiállított bo
rokból borkóstolóval egybekötött országos bor
vásár is lesz. Ugyancsak a kiállítás tartama alatt 
s/ohi- és gyümölcstermékek részére szept hó 
8 -12-ig időleges kiállítást tartanak, időleges 
gviimölcskiállitások is lesznek még junius 2—6-ig 
es augusztus 2" -24-ig. (Az időleges kiállításo
kon külön díjazások.) A bejelentési határidő, 
amikorra a b- jelentési iveket is két példányban 
be kell küldeni, a borászati csoportba tartozó 
terményekre nézve 190b. évi decz. hó elseje. A 
kiállításra vonatkozó;minden levelet és külde
ményt „Kiállítási iroda Pécs" címmel kell ellátni.

Egészséges szép szőlő csak akkor 
nyerhető, ha az oltványok beszerzésénél kellő 
gondot fordittunk. Nyugodtan várhatja minden
kor a szüretet az, aki oltványait a ..Millenium 
telep“-en Nagyöszön, Torontál megye szerezte 
be. mivel ott a legnagyobb szakértelemmel és 
lelkiismeretesen lesz kiszolgálva. Minden szőlőbir
tokos kérjen ott magyar vagy német vagy ro
mán vagy szerb nyelvű árjegyzékei, mely ingyen 
és bérmentve küldetik.

Andrée utolsó üzenete. A legújabb 
hirt Andréeról közli most ismét a koppenhágai 
Afdenblad, mely alig hagy kétségét az iránt, hogy 
Andrée merész utján elpusztult. Egy Izland felett 
hajózó cethalász palackot látott a tengeren s 
igyekezett azt kihorgászni. A mikor kifogták, 
akkor látta, hogy a palack bár erősen le volt 
dugaszolva, üres. A tengervíz félig lemosta vig
nettáját, de meglátszott rajta a 9 ágú korona és 
kék mezőben az arany Griffmadár. Az egyszerű 
halász ezt valami különös fejedelmi palacknak

vélte s  hogy visszatért utjából, eldicsekedett vele 
otthon a norvég partokon. Itt rájöttek, hogy ez 
az Esterházy cognacgyár palackja, de rájöttek 
arra is. hogy a palackban papírtekercs van. A 
dugasz eltávolítása után kitűnt, hogy ezt a leve
let And ée tette a palacba, amikor léghajója már 
a tengert súrolta a 84-ik szélességi fok alatt, 
oly dermesztő hidegben, hogy az utolsó palack 
cognacja is elfogyott s a megfagyásnak volt 
kitéve.

„Karácsony** a czime annak a nagy
szabású. mii.eszi fénynyel kiállított albumnak, 
mely mint a „Vasárnapi Újság" karácsonyi mel
léklete mint évenkint, az idén is megjelent. Az 
album nagy mennyiségű, legjelesebb íróinktól 
származó s kiváló rajzoló művészeinktől illuszt
rált szépirodalmi közleményt a d ; ezek írói közt 
vannak: Mikszáth Kálmán, Szikra (gróf Teleki 
Sándorné). Bérezik Árpád, Pékár Gyula, Szöllösi 
Zsigmond, F. Kaffka Margit, Erdős Renée, Zemp
léni Árpád, Telekes Béla, Lsmpérth Géza, Sajó 
Sándor stb. A rendkívül nagyszámú szép illuszt- 
ráczión kívül az albumhoz négy művészi kivi
telű. az eredetiek szépségeit, híven és teljesen 
visszaadó színes képmelléklet is járul, ezek kö
zött van a Szépművészeti Muzeum egyik legbe
csesebb gyöngye. Piombo világhírű férfiarczképe 
mely most jelelen meg először színes reproduk- 
czióban. Ezt a díszes és tartalmas albumot, mely
nek bolti ára 3 korona, a „Vasárnapi Újság" 
előfizetői — az újévkor újonnan belépők is 
ingyen kapják. A Vasárnapi Újság a melynek 
eloiizetési ára 4 K. negyedévre, a magyar müveit 
családok régi kedvelt lapja, hétről hétre magas 
irodalmi színvonalon álló regényekkel, elbeszé
lésekkel, versekkel s a művelődés haladásáról 
tájékoztató közleményekkel, gondos kivitelű s 
nagyszámú képekkel szolgál olvasóinak. Mutat
ványszámot szívesen küld a kiadóhivatal (Buda
pest, Egyetem-utcza 4.)

Újév.
Egy-két nap még . . .  És szárnya az időnek 
Meglendült újra. Söpri szint- a földet.

Aztán nagy ívben a magasba csap.
Meg nem pihen. Egy pillanatra csak !

Egy pillauatra csak! Válladra üt,
És vége! Volt, nincs! Tovatűnt.

Az érintésre vállad összerezzen,
És hátra fordulsz némán, meglepetten.

S a félhomályban látsz magad mögött 
Egy hosszú utón jól ismert rögöt.

Sok-sok rögöt. És rajt- imitt-amott.
Még tisztin látod véres lábnyomod?

Itt-ott virág nyitt, színes, illatos,
De levele könyektól harmatos.

S két mozdulatlan kart feléd mereszt 
Mentén az útnak egy-egy fakereszt.

Szempilládat — talán a nagy hideg! — 
Egyszerre csak könnyel telíti meg.

S a könny legördül csöndben, lassudan,
E könnyben im-, egy év múlása van.

S hogy megfordulsz, előre nézve újra,
A messze táj homályba van borulva.

Itt is valami ösvény kanyarog,
De összefutnak a körvonalok.

Nem sejti senki milyen a világ ott,
Nem látni még keresztet, virágot,

Pirosló vérnek nincs még nyoma ott.
Nincsen szin s nem érezni illatot,

S a bátor ember zord éjfélkor ép —,
A rejtelmes, zimankós útra lép . . .

FENŐ.
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Hirdetések felvétetnek 

a kiadóhivatalban.

A JESTI NAPLÓ

uj karácsonyi ajándéka.
A Pesti napló karácsonyi albumainak soro

zata a magyar génius javakincseinek gyűjteménye. 
Valamennyi eseményszámba ment a magyar könyv
piacon. Náluk szebb, előkelőbb, értékesebb dísz
munkák nem igen jelentek meg. S a Pesti Napló 
az ö albumait ajándékul adja előfizetőinek.

A Pesti Napló idei ajándéka az 1906. évi 
karácsonyi albuma meg fog felelni a Pesti Papló 
díszmunkái hagyományainak, meg fog felelni ne
kik abban is, hogy kiállítása fényével felül fogja 
múlni a megelőző évi kiadványokat. .Minden kö- 
tetje külömb volt az előzőnél, pedig azok az 
előző kötetek is egytől-egyig remek diszmüvek 
voltak. A Pesti Napló idei ajándékkönyve a

Rákóczi Album
lesz. Nagyszabású festmények, elsőrangú illusz- 
tárciök, kiváló mesterek alkotása díszítik majd e , 
müvet. S a mülapokon kívül a sokszorosító mü 
vészét egész sor több színnyom ású  képben  fog 
remekelni. E díszes tartalomhoz méltó lesz a keret.

Ezt az uj páratlan diszü ajándékot meg
kapja karácsonyra a Pesti Napló állandó elő
fizetőin kívül

minden uj előfizető is,

PESTI NAPLÓ kiadóhivatala 
B udapest, Andrássy-ut 72. 

E lőfizetési á r :  1 évre 28 kor., félévre 
14 kor., negyedévre 7 kor., egy hóra 2 kor.

40 fill. mutatványszámot szívesen 
.......  küldünk.

A l e g ú j a b b

Balkányi Ernő .........  papirkereskedésében -
Alsólendván és Muraszombatban.

Belépési felhívás
=  az Alsó-Lendva-Vidéki Takarékpénztár Részvénytársaság _=

gyűjtő és előlegezési osztály X-ik év társu latába .

Van szerencsénk a t. Czim tudomására hozni, hogy a gyűjtő- és előlegezés! osztályunk X csoportját 1907. január hó 9-én nyitjuk meg. 
Bárki tetszés szerinti számban jegyezhet iizletrészleteket. .Minden üzletrész után hetenként 1 korona fizetendő. A négy év letelte után az év

társulat feloszlik és a társaság a leszámolási összeget 14 napon belül fizeti ki, amidőn is n könyvecske visszaszolgáltatandó.
Vidéki tagok 4 hétig késedelmi kamat alól felmentetnek.
A takarékpénztár a befizetett összegek után 4" „ kamatot fizet. Ezen kamat után járó 10° 0 kamatadót az intézet viseli.
Minden egyes részjegy, azaz heti egy korona befizetés után kölcsönképen összesen 200 koronát kitevő előlegre tarthat igényt.
A kölcsön-előlegek után a kamat 6® mely hetenként a befizetéssel együtt szedetik he olykép, hogy minden 100 korona kölcsön 

után hetenkint 13 fillér kamat fizetendő.
Az esetben, ha a t. Czim részt vesz ezen csoportban, tisztelettel felkérjük, hogy velünk tudatni szíveskedjék, hogy hány részletet jegyez

hetünk e|ő b. nevére.
Teljes tisztelettel

Alsó-Lendva-Vidéki T akarékpénztár.
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Árverési hirdetmény.
Nova és vidéke takarékpénztár r.-t. végre 

hajtató javára Ambrus (iábor es Hőhn Bd.i 
végrehajtást szenvedetteknél a zalaegerszegi kit. 
törvényszék 48 1906. s/ámu kidé vég te hajtást
es az alsólendvai kir. járásbíróság V. 30 ti
számú kiküldetést rendért végzése alapján 707 
kor. követelés s járulékai kielégítésére Lentiben

1907. évi jan u á r hó 9-ik napján

A Franklin-Társulat kiadása.
A

Magyar Remekírók
a magyar irodalom főművei

d. e. 10 órakor 2 tehén, 1 szekér, bútorok 
s I zongora ingóságok 1 !4o korona becsér
tékben bírói árverés utján fognak eladatni következő 
árverési feltételek mellett: Ha a tárgy becsertéke 
meg nem igéetetnék. az a kikiáltási áron alól is a lég 
többet igém által megvettnek jelentetik ki. még ak
kor is. ha más ..rverelő által ígéret nem tétetett. Min 
den tárgy vételára azonnal készpénzben fizetendő, 
melynek lefizetése után az elárverezett tárgy a 
vevő birtokába adatik. Ha a legtöbbet Ígérő a 
vételárt azonnal le nem fizetne, a tárgy azonnal 
újabban elárvereltetik s ez esetben a fizetést nem 
teljesít" árverelönek a netaláni többlethez igényé 
nincs, ellenben a netaláni kisebb összegét pótolni 
köteles és az árverés további folyamán reszt 
nem vehet.

Kelt Alsólendván, 190t>. évi dec. hó 20.
liemóiiv/'Y Jouü. bir. végrehajtó.

I l o n a .
—- Brikett

a legjobb és legolcsóbb tüzelő
anyag, ugyszint' n jó minőségű 
= = =  kőszén is kapható: ~

ARNSTEIN BENŐ
o  o  kereskedésében ALSÓLENDVÁN o o

k i l e n e z e d i k  s o r o z a t a

most jelent meg a következő kittetekkel:

Diák Ferenc munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Wlnssics Gyula. 
Mag\ar népdalok. Sajtó alá rendezte es bevezetéssel ellátta Endrödi Sándor.
Mikes Kelemen tön'tkországi levelei. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta F.rödi Béla.
IVtofi Sándor munkái I. es II. kötet. Kisebb költemények. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel el

látta Badics Ferencz.

A már előbb megjelent nyolez sorazatban a kővetkező müvek jelentek meg;:
Aram |ános munkai I. II III. es l \ . kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Riedl Frigyes 
Aram László munkái Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Kozma Andor.
Baj/ i l 'zsef inunk Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Badics Ferenc/..
Baias>.i Bálint bár es Zrínyi Miklós gróf. Sajté, alá renge/te és bevezetéssel ellát ta Széchy Károly 
Csiky Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte es bevezetéssel ellátta Vadnai Károly.
> sok'onai V. Mihálv munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Bánóczi József.
Cziie/or Gergely k !' a munkái. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Zoltvány Irén.
I oi\ ms Jó/set báio miinkáibi'il. I. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Vhiovich Géza. 
Garav |ános munkai. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta Ferenczi Zoltán.
Gyoiigvösi István munkái. Sajt • alá rendezte és bevezetéssel ellátta Badics Ferencz.
Gvadáiivi József és Fazekas Mihály. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Négyesv László. 
Katona Jo/sef és Fele-ki l.ás/ló gróf. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Rákosi Jenő. 
Kazinczy Ferencz müveiből. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Váczy János.
Kemény Zsigmond báré. munkáiból. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Gyulai Pál. 
Kisfaludy Kát oly munkái. I. Sajté) alá rendezte és bevezetéssel d iá ra  Heinrich Gusztáv. 
Kisfaludy Sándor munkái. 1. és II. kötél. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Heinrich Gusztáv. 
Kölesei Ferencz munkai. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Angyal Dávid 
Kossuth Lajos munkáiból. Sajtó aki rendezte és bevezetéssel ellátta Ko-uth Ferenc/.
Kuruc/ költészet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel ellátta. Erdélyi Pál.
Madách Imre munkái. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Alexander Bernát.
Pázmány Péter munkáiból. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Ftakné.i Vilmos.
Reviczky Gyula összes költeményei. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Koroda Pál.
Gróf Széchenyi István munkáiból. I. kidet. Sajti", alá rendezte és bevezetéssel dlátta Berzcviczy 

Albert.
Szigligeti Ede színmüvei. I. és II. kötet. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Bayer József. 
Tompa Mihály munkái. I. II 111. és IV. kötet. Sajtéi alá rendezte és bevezetéssel ellátta Lévay 

József.
Vajda János kisebb költeményei. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel ellátta Enrödi Sándor. 
Vörösmarty Mihály munkái. I. II III. IV. V. és VI. kötet. Sajté, alá rendezte és bevezetéssel el

látta Gyulai Pál.

A MAGYAR REMEKÍRÓK gyűjteménye tizenegy 5 kötetes sorozatban jelenik 
meg. A teljes 55 kötetes munka ára 220 korona: az ennek kiegészitéjőként megjelent 
Shakspere összes müvei hat kötetbe kötve ára 30 korona, melyet a Magyar Remek 
írók vevői 20 korona kedvezményes áron kapnak.
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A legelőkelőbb orvostanárok által 
ajánlott és a kiállításokon arany
érmekkel és díszoklevelekkel ki

tüntetett

Esterházy cognac
mely

a közönség kedvencz itala min
denütt kapható.

Központi iro d a :

Gróf Esterházy Géza-fele
cognacgyár

Budapest, V.. N ádor-utcza 16.

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés es a

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyomda.

(Budapest IV.. Egyetem-u. 4.i

I
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Fr. Kaiser-féle
B regenz vorarlberg i köhögés 

elleni cukorkák.
kaphatók alulírott gyógyszertárban. 

Ki ezen köhögés elleni cukorkákat 
figyelembe nem veszi, vétkezik saját 

egészsége ellen. Kaiser-féle 
„M ell-Caramella“ cukorkák 

fenyővel, orvosilag kipróbált és aján
lott szer a köhögés, hurut és gége
rekedtség ellen. 4512 drb köszönőbizo- 
nyitványokkal igazolja ezen szer hatha

toságát ezen kitűnő gyógyhatású 
cukorkáknak csomagja 20 fillér, 

/wi/./info: l 'n > -  /'. X tt n rfo r h v i >h \ */<*/• 
táráhun Alsolendvtin.

TULIPÁN levélpapírok
kaphatók: BALKÁNYI ERNŐ papír 

kereskedésében Alsólendván.

S 
|  
«!
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Hirdetések felvétetnek 

a kiadóhivatalban.
Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.
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Árverési hirdetmény.
Alulirtott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirrré teszi, 
hogy az alsólendvai kir. járásbíróságnak 1906. 
évi V. 421. 584 és 585 szánni végzése értel
mében Dr. Kármán Bertalan bpesti ügyvéd által 
képviselt Elsó Magyar Varrógép és Kerékpár gyár 
r.-t. javára Weinstingl Jakab és neje ellen 690 
K. 258 K 116 K és jár. erejéig 1906. évi július 
4 én és október 1-én foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján le és telülfoglalt és 2.430 koro
nára becsült következő ingóságok u. m. lovak, 
szarvasmarhák, szekerek, széna, trágya, hordók, 
gép, mérleg lószerszám sertések és szobabú
torok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az alsólendvai kir. járás- 
bíróság i906. évi V. 421 4, 534, 535 2 sz. vég
zése folytán 690 kor., 258 kor.. 116 kor. tőke- 
követelések, ennek és pedig 25^ kor. tőke után 
1 ••06 július 16-tól, 116 korona töke után 1906. 
június 14-től és 690 kor. töke után 1906. évi 
május 23-tól járó 6" „ kamatai, 1 „ váltódij és 
eddig összesen 170 K. 98 fillérben biróilag már 
megállapított költségek erejéig Göntérházán al
peresek házánál leendő eszközlésére

1907. évi január hó 9-ik

napjának délelőtt 11 • rája határidőül kitiizetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok ezen árverésen az 18x1. évi LX. t.-c. 107. 
és 108, §-a érlelni ben készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet ígérőnek becsáron alul is el fognak 
adatni. *

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra kielé- 
gitésti jogot nyertek volna, ezen érverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Alsóiéiulván, 1906-ik évi dec. hó 17.

. I m lr ö c s e c x  L é n á r d ,  
•'ír. I'ir. végrehajtó

6496 tkv. 1906. szám.

Árverési hirdetmény kivonata.

Az alsólendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy Chilkó Sándor vég- 
rehajtatónak Kis Fái végrehajtást szenvedő elleni 
147 K. 27 fill. tőkekövetelés és jár. iránti végre
hajtási ügyében az alsólendvai kir. járásbíró
ság területén levő:

L a  pinczei 35. sz. tjkvben I. 9. sor 310. 
hrsz. alatt felvett A) 1. alatt 6 30 részben özv. 
Adorján Jánosné sz. Vég Erzsi, B) 10. alatt és
2 30 részben Cseke Anna, B) 11. a és 2 30 rész
ben Cseke Ignácz k. k. B) 12 a. és 2 30 rész
ben Cseke Kati, B) 16 a és 3 30 részben Kiss 
Pál, B) 17 a és 3 30 részben Kis Rózi, B) 20 
a és 3 30 részben Guttmann Lajoe, B) 21 a és
3 30 részben Fatér Blanka, f. Rick Romáimé, B) 
22—26 alatt és 6 30 részben Csondor József, 
Csondor Imre, Csondor János, Csondor Ágnes, 
özv. Kis Györgyné, Csondor Ferencz tulajdonát 
képező adó alapon 211 kor. becsértékii egész 
ingatlanra (szántó a Diósaljában) beígért 880 kor. 
utőajánlati kikiáltási árban és pedig a B) 16 
alatti részkivételével a többi részre az id. t.-cz. 
1Ö6 §-a alapján.

2. az u. o. 347. sz. tjkvben f  II. sor 270. 
hrsz. alatt felvett ingatlanból (a tkv. szerint rét 
az adóbizonyitvány szerint szőlő és pincze az 
Előhegyen) B) 13 a Kis Pál nevén álló 1 10 rész 
adó alapon 45 kor. 60 fillér becsértékii jutalékra 
a beígért 5 kor. 50 fill. utóajánlati kikiáltási 
árban.

3. Ugyanebben a tjkvben f  3 sor. 268 hrsz. 
a. felvett B) 1. a és 2 10 részben özvegy Ador
ján Jánosné sz. Vég Erzsc, B) 8 és 11 a s 3  10 
részben Tersztenyák Elekné sz. Cserovecz Juli 
B) 13 a és I 10 részben Kis Pál, B) 14 alatt 
1 10 részben Kis Rózi, B) 17 20 alatt és 3 10 
részben Tersztenyák Elek (nős Mlinarics Katival) 
Tersztenyák Teréz f. Domokos Antal. Terszte
nyák Imre, Tersztenyák Ferencz nevén álló adó 
alapon 372 kor. becsértékü egész ingatlanra a 
beígért I kor. 10 fill utőajánlati kikiáltási árban

és pedig a B) 13 alatti rész, kivételével a többire 
az id. t.-cz. 156 §. alapján.

4. az ugyanottani 417 sz. tjkvben I. 1. sor, 
37 hrsz. a. felvett B) 1. a s 6 30 részben özv. 
Adorján Jánosné sz. Vég Erzse B) 7 és 11 alatt 
és összesen 6 30 részben Sülé József B) 8 a és 
2 30 részben Cseke Anna, B) 9 a és 2 30 rész
ben k. k. Cseke Ignácz, B) is a és 2 30 rész
ben Kis Pál, B) 15 a és 3/30 részben Kiss Rózi, 
B) 17 a és 3 30 részben Adorján József B. i s. 
a és 3 30 részben Adorján Ágnes nevén álló, 
adó alapon 464 kor. becsértékii egész ingatlanra 
a beígért 11 kor. utőajánlati kikiáltási árban és 
pedig a B) 14. alatti rész kivételével a többire 
az id. t.-cz. 156 §. alapján, továbbá a B) 17 és 
18 alatti részre a Fordán Kati özv. Adorján Já
nosné javára C. 10. a bekebelezve levő szol
galmi jog fentartása mellett az árverési elren
delte és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az

1907. évi január hó 28-ik napjának
cl. c*. 10 órakor Pineze községházánál meg
tartandó nyilvános á ive résem a megállapított ki
kiáltási áron alól i« el,adatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak a/, ingat
lan ju talék  beesáianak 10 " .»-ál készpénzben, vagy 
a z |H S |: LX. t.-rz. 42. S uhan jelzett árfnlyumiii.il 
számi tö lté s az l<HS|. évi m>v. I eu 3333. »z. a. kell iaz-
ságügyminiszteri rendelet s  tj-ban, kijelölt óvdék-
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni.

Kell Alsó-Leadván, 1906. évi decz. hó 10.
A kir. jb iróság telekkönyvi hatósága.

I l i m ,  kir. ulbiró.

E g y
t a n u l ó

felvétetik.


